
Niedziela z kolekcją. Pokaz filmu Łukasza Gronowskiego

Galeria Arsenał zaprasza na pokaz filmu "Patriota" Łukasza Gronowskiego 17 kwietnia, niedziela, w godzinach otwarcia
Galerii: 10:00 - 18:00 Galeria Arsenał, ul. A. Mickiewicza 2, Białystok Wstęp wolny.

Pokaz wideo, odbywa się w ramach cyklu „Niedziela z kolekcją”, który jest sposobem,
na wspólne odkrywanie potencjału Kolekcji II Galerii Arsenał. Jej fragmenty,
udostępniamy publiczności w postaci cotygodniowych ekspozycji filmów wideo ze
zbiorów Galerii. Zapraszamy w każdą niedzielę (w czasie ekspozycji wystaw), w
godzinach 10.00-18.00 do Galerii Arsenał - Plac Zabaw. Udział w projekcjach jest
bezpłatny. Dołącz do nas! Więcej informacji na stronie: http://galeria-
arsenal.pl/edukacja/niedziela-z-kolekcja.html

Łukasz Gronowski, Patriota, 2006, wideo, 1 min 40 s.

Praca zakupiona przez Podlaskie Towarzystwo Zachęty Sztuk Pięknych

"Siła oszczędnego w formie filmu Łukasza Gronowskiego leży w dysonansie, którego
źródłem jest rola powierzona przez artystę głównemu bohaterowi. Elegancko i schludnie
ubrany transwestyta śpiewa hymn państwowy. Jego postawa i język ciała są adekwatne
do wykonywanej czynności, której oddaje się z pełnym zaangażowaniem. Popularne
definicje patriotyzmu określają ten termin jako „miłość do ojczyzny, własnego narodu,
połączoną z gotowością ponoszenia dla nich ofiar”. Patriotyzm jest więc prawem i
obowiązkiem każdego mieszkańca danego państwa czy też członka narodu, bez
względu na jego wyznanie religijne, rasę czy kondycję społeczną. Zaaranżowana przez
Gronowskiego sytuacja nie powinna więc wywoływać oburzenia odbiorcy. Może jednak
sprowokować krytyczną refleksję nad tym, czy w ogóle mogłaby mieć miejsce.

Jak podkreślali krytycy, artysta przygląda się dzisiejszej pojemności znaczeniowej
pojęcia patriotyzm, bada jego granice, sposób funkcjonowania i miejsce w mentalności
społecznej. [...]"

Izabela Kopania, "Zbiór otwarty", PTZSP, Białystok 2012
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